
 

Belluno, 19 febbraio 2020 

All’USR Veneto 

All’UAT di Belluno 

Ai formatori interessati 
Tramite pubblicazione sull’albo on line 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva candidature per esperti formatori personale 

neoassunto ambito 10 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA SCUOLA CAPOFILA DELL’AMBITO 10 DEL VENETO 

Vista la Legge n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti” art.1 commi 115-120 e 124; 
Visto il DM 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, 
attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di formazione e 
di prova, ai sensi  dell’art. 1, comma 118 della legge 13 luglio, n. 107” in particolare l’art. 8 laboratori 
formativi;  
Visto il comma 5 del richiamato articolo: “Per la conduzione dei laboratori formativi sono designati 
prioritariamente formatori provenienti dal mondo della scuola e comunque con competenze di tipo 
operativo e professionalizzante”; 
Vista la nota applicativa MIUR 36167 del 5 novembre 2015;  
Viste le indicazioni contenute nel decreto 62/2017; 
VISTA la nota AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.U. 0039533 04-09-2019 “Periodo di formazione e di prova  
per i docenti neo-assunti. Indicazioni per la progettazione delle attività formative per l’a.s. 2019-2020.  
VISTA la nota MIUR AOODGPER. REGISTRO UFFICIALE n. 16677 del 12-09-2019;  
VISTA la Nota prot. AOODRVE n. 21893 del 15-11-2019 in cui si comunicano i bisogni formativi dei docenti  
in anno di prova degli ambiti formativi territoriali del Veneto;  
VISTO l’avviso di individuazione di disponibilità a svolgere l’attività di docente esperto nei laboratori 
formativi nell’ambito del percorso di formazione rivolto al personale docente in periodo di formazione e 
prova - a.s. 2019/20 – Regione Veneto ambito 10 (prot. 8439 del 23/12/2019)  
VISTA   la nomina della Commissione prot. 278 del 14.01.2020; 
VISTO   il verbale numero 1 della Commissione in data 20.01.2020 ; 
VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  il decreto  prot. 995 del 05/02/2020 relativo alla pubblicazione della graduatoria provvisoria degli 

aspiranti all’incarico; 

CONSIDERATO che avverso la predetta graduatoria non è pervenuto alcun reclamo; 

 





DECRETA 

 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto della graduatoria DEFINITIVA per  esperti formatori personale 

neoassunto ambito 10. 

 

 
  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott. Mauro De Lazzer 

 
 

ALLEGATO 1: graduatoria definitiva 

 

EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITÀ – AGENDA 2030 

 

BES E DISABILITA’ 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

CANDIDATO PUBBLICAZIONI 

(MAX.5 PUNTI) 

INCARICHI DOCENZA 

ATTIVITA’ FORMATIVA 

(MAX.20 PUNTI) 

ESPERIENZA IN PROGETTI 

NAZIONALI/INTERNAZIONALI SU 

TEMATICHE INERENTI (MAX.20 PUNTI) 

ABSTRACT (MAX 55 

PUNTI) 

TOTALE 

CORTESE MARIA RITA(BES) 5 20 10 55 90 

POLLONI ELISABETTA (BES) 0 20 0 55 75 

MIGLIORINI ELISA(BES) 0 20 20 30 70 

AVALLE UGO(BES) 5 20 5 40 70 

MONTICELLI PAOLA(BES) 0 15 0 50 65 

RIZZATO MARA(BES) 0 20 0 45 65 

BUTTIGNON ANNA(BES) 0 15 0 45 60 

ROCCO CRISTINA(BES) 5 15 0 40 60 

SARTORI CHIARA(BES) 0 0 5 40 45 

CANDIDATO PUBBLICAZIONI (MAX.5 

PUNTI) 

INCARICHI DOCENZA 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA 

(MAX.20 PUNTI) 

ESPERIENZA IN PROGETTI 

NAZIONALI/INTERNAZIONALI SU TEMATICHE 

INERENTI (MAX.20 PUNTI) 

ABSTRACT (MAX 

55 PUNTI) 

TOTALE 

BRUN  CARMELA (SOSTENIBILITA’) 0 20 20 55 95 

RIZZATO MARA (SOSTENIBILITA’) 0 20 10 50 80 

ROCCO CRISTINA (SOSTENIBILITA’) 0 15 0 45 60 


		2020-02-19T15:55:53+0100
	DE LAZZER MAURO




